
 
 

 
 

2008 var igen et godt år for ungdomsudvalget. Vi har haft hold i næsten alle rækker i 2008  – dog ikke 

ynglinge.  Ca. 230 aktive har vi haft både uden og indendørs.  Medlemsantallet falder lidt – bl.a. 

p.g.a. det manglende ynglinghold. Vi havde i 2008 et godt juniorhold, det glæder mig meget at vi kan 

samle et juniorhold - det er en stor udfordring når så mange er på efterskole. Holdet er ikke tilmeldt her 

i foråret 2009, men vi vil forsøge igen den nye sæsonstart efter sommerferien - det er et stort plus for 

kontinuiteten i ungdomsafdelingen at vi kan tilbyde hold også i de ældste rækker - det øger 

sandsynligheden for at de fortsætter i seniorafdelingen. Vi har haft spillere fra omegnsklubber som har 

haft vært ved selv at stille hold - det er vi glade for - og vi håber stadig at vi kan forene kræfterne til 

gavn for alle. 

 

Det er lykkedes at skaffe trænere til alle hold - og det er meget positivt at vi har fået nye unge trænere - 

det lover godt for fremtiden. 

 

Det er vigtigt at vi fortsat kan animere de unge til selv at tage en tjans når de bliver ynglinge og 

seniorer. Når det er sagt - så skal vi fortsat appellere til forældrene om at melde sig på banen. Efter min 

mening kan ingen forældre med god samvittighed lade deres børn spille fodbold gennem flere år, uden 

at de selv på et eller andet tidspunkt yder en indsats - og den indsats kan ydes på mange måder - det er 

ikke kun folk med forstand på fodbold vi har brug for - der er mange opgaver der skal løses - og 

klubbens eksistens står og falder jo med den indsats som ydes af frivillige.  

 

Vi har som noget nyt i år ansat Jan Hansen som ungdomskonsulent. Jeg er  sikker på at Jan´s meget 

store erfaring kan komme alle vore trænere til gode - og være med til at sikre en nogenlunde ensartet 

kvalitet og tilgang til trænergerningen i klubben. 

 

Men tak til alle vore trænere for en stor indsats. 

 

Økonomi 

 

Vi afleverer et regnskab som udviser et pænt overskud – sidste år havde vi et mindre underskud. Det 

skal nok retfærdigvis ses under et – en del kontingent for 2007 blev betalt i 2008 – men det ændrer ikke 

ved at vi har en tilfredsstillende økonomi – og jeg syntes fortsat at vi tilbyder fodbold til rimelige 

kontingentsatser – hvilket ikke også mindst skyldes det flotte tilskud der kommer ind fra sponsorer til 

fodboldafdelingen i SHN/Ulfborg – tak til sponsorerne og til sponsorudvalget for et flot stykke arbejde. 

 

Fremover skal vi betale til hallen for brug af udendørs omklædnings faciliteter – et ret stort beløb som 

vi får refunderet 73% af igen af Kommunen. Det ændrer ikke ved at vi får en merudgift på ca. 100 pr. 

medlem som kontingentet alt andet lige skal stige med – det er beklageligt og ikke et godt signal at 

sende i disse tider hvor vi skal arbejde på at få så mange som muligt til at dyrke idræt. 

 

I det hele tage syntes jeg absolut ikke at det er blevet nemmere at være frivillig leder siden vi er 

kommet ind i Holstebro Kommune – vi er økonomisk blevet ringere stillet og vi skal lave væsentlig 

mere administrativt arbejde med tilskud, indberetninger m.v – rent gift for det frivillige arbejde. 

 

 

Hjemmeside 

 

Vi fik i 2007 startet en hjemmeside op - og det var på tide. Den ser flot ud og tak for indsatsen indtil 

videre til Peter Leth. Men en hjemmeside bliver aldrig bedre end de der bliver lagt på den - så der skal 

lyde en stor opfordring til at alle sender materiale - og så håber jeg at vi kan finde nogle IT ildsjæle 

som vil være med til at videreudvikle siden - der er mange muligheder for at gøre den mere aktiv. 

 

Italienstur/frikadellebod 

 

 

Vi kom desværre ikke af sted til Italien i år – der var ikke opbakning blandt juniorspillerne da det gjaldt    

- jeg håber det kan lade sig gøre senere. Frikadelle boden har vi nu efterhånden haft  i flere år og den 

er godt indarbejdet som ”markedets førende spisested” - og boden har givet et flot overskud de senere 

år. I 2008 blev den afviklet med hjælp af 4 ungdomshold som stillede med spillere og forældre. Som 

tak for indsatsen fik hvert hold 5000 kroner som de kunne bruge til hvad de kunne blive enige om. Det 

bliver givetvis også denne måde boden bliver afviklet på i år - og jeg håber at vi igen kan regne med 



 
 

 
 

stor opbakning  fra spillere og forældre. Tak til UBG for tilskuddet. 

 

 

 

Ulfborg Cup 

 

Også i 2008 afholdte vi Ulfborg Cup. Stævnet var besøgt af det samme antal hold som året før. Cuppen 

gik rigtig godt, og vi forventer at forsætte traditionen. Tak til alle som hjalp til - og det var ikke så få.  

Også stor tak til alle sponsorer som bidrog med kontant støtte og gaver - det er det som gør Ulfborg 

Cup til en succes år efter år. 

 

 

Ny stadion 

 

Stadion ved skolen er slidt. Den bliver brugt dels af skolen og derudover meget af byens unge efter 

skoletid. Det bevirker at vi flere gange sidste år fik besked fra dommere om at det var på kanten af det 

tilladelige at spille seriefodbold pga. de store huller i specielt målfesterne. Vi har ikke kunne løse 

problemet - og vi har derfor anmodet kommunen om at bidrage til en løsning hvor stadion flyttes over 

på træningsanlægget ved hallen og den nuværende stadion bliver en træningsbane. Vi har en ansøgning 

inde ved kommunen - og jeg håber og forventer at vi sammen finder en tilfredsstillende løsning. En 

flytning af Stadion vil givetvis også være en fordel for Vestjysk Fritidscenter. 

 

 

Ungdomsudvalget - nye medlemmer  

 

Vi har  3 nyvalg til bestyrelsen.  Ole Hansen, Aase Tanderup og Tina Graversen stopper og afløses af  

Kaj Hansen, Pia Kamp og Lene Chrois. Det er meget glædeligt at det lykkedes at finde gode kræfter 

som vil yde en indsats - Tak til Ole, Aase og Tina for en flot indsats. 

 

Sluttelig en tak for samarbejdet - dels i ungdomsudvalget - dels UBG´ bestyrelse og også tak til Ib 

Sørensen som yder en utrættelig indsats som kampfordeler. Også en tak til Peter Iver som kridter 

banerne - det fungerer bare til alles tilfredshed. 
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